Provincia di Salerno

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N°® 85 del 11/5/2015

Oggetto: Atto di indirizzo al Responsabile dell’Area Contabile e Finanziaria peril
recupero di risorse finanziarie e Check-up IVA per il Comune di Buccino.

L“anno duemilaquindici il giorno undici del mese di maggio alle ore 9,00
nella Casa Comunale, la Giunta, legaimente convocata, si é riunita, sotto la

presidenza del Sig. Nicola Parisi - Sindaco - nelle persone dei Sigg. :

presenti assenti

1 Nicola PARISI SINDACO X
2 Giuseppe Diego BASTA ASSESSORE X
3 Maria TRIMARCO ASSESSORE
Francesco FARAO ‘ASSESSORE X
5 Domenico SENATORE ASSESSORE

Totale 3 2

Partecipa il Segretario Comunale, dott. Salvatore Tiano
IL PRESIDENTE
constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l'adunanza ed invita i

alla trattazione dell'argomento in oggetto.

COMUNE DI BUCCINO

presenti



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso
- che ¢ volonta di questo Comune di mettere in funzione gli strumenti necessari per il recupero delle

risorse finanziarie e Check-up per I’IVA per mettere in sicurezza la passivita dell’Ente;

- che bisogna garantire Iefficientamento della gestione fiscale passiva e la massimizzazione dei
crediti ottenibili dall’impostazione passiva diretta e indiretta;

Ritenuto di conferire I’atto di indirizzo al Responsabile dell’Area Finanziaria per il riordino
straordinario dell’attuale gestione fiscale al fini della Imposta sul Valore Aggiunto e sulle attivita
produttive (IVA ed IRAP) volto all’efficientamento della gestione delle materie fiscali IVA ed
IRAP ed al recupero di ulteriori risparmi e crediti;

Dato atto che al presente provvedimento non & stato espresso alcun parere da parte dei Responsabili
dei Servizi:

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1) La premessa forma parte integrante del presente dispositivo;

2) Di conferire I'atto di indirizzo al Responsabile dell’Area Contabile Finanziaria e Tributi, nella
persone del rag. Emesto Cruoglio di procedere al recupero ¢ di massimizzazione del credito IVA ed
IRAP secondo le pill moderne metodologie fiscali;

3) Trasmettere copia della presente Deliberazione al Responsabile dell’ Area Contabile Finanziaria e
Tributi;

4) Con separata votazione ad esito favorevole e unanime dichiarare la presente immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 34, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000.



1l Ségretario

Il -Presidente
Dott. Salvatore Tiano

: Dott. Nicola Parisi
F.to come originale

F.to come originate

S dk

k4 N . "
' O Siesprime parere favorevole in ordine alla regofaritd tecnica ai sensi dellart. 49 D.Lgs. 267/00

Lgs. 267/00
& olarlta contabrle ai sensi dell'art. 49 D.Lgs.
e esp”me Ao favorevofe n G}i’dlne ailare Q s st s oK ke S SRR R K KK S KR K S N R HORE M R O

oS Sk S R T AT N s

'ééiﬁxr—:rc':mo BT PUBBLICAZIONE

per praf;u'iﬂ:a‘-

@ 2 W\G ,?fmﬁ regis;trata al n.

Affissa all'Albo. Pretono il
Pubbheazmne di-giorni qumdncn consecutlw -e-vi rimara fino- aila scadenza. o

2 2 HAG, 2015

I) Responszbile deli'A[bo Pretorio
F.to Sig. Sabato A, Trimarco

Buccino § _
Il Segretzno Comunale

F.to dott. Salvatore Tiano

S 30 S e ok S Sk T N Sk ke S S e R R e sk N ok ik

********JK*KKI“I;IU , - ""f .A
: . ESECUTIVITA'
1) sottoscritto Segretario Comunate certifica che la suestesa defiberazioné

() & stats dichiarata immediataments ESECUtiVE--

e

{ ) & divenuta esecutiva per decorrenza term:nl /

ﬁ 2 HAG. 2!)‘35 ;:{ | g, : : :'- 1 Segretario Comunale

Buccino ﬁ _
’w’\ e S F.to Dott. Salvatore Tianc

_ Buccino i




